
Znakařka Baumrtová bude
obhajovat evropský bronz

Compiled Apr 1, 2019 9:28:49 PM by Document Globe ®   1

Znakařka Baumrtová bude obhajovat evropský bronz
11. 12. 2011, autor: Katarína Železná, rubrika: Studenti
Před rokem vylovila bronzovou medaili z nizozemského bazénu v Eindhovenu. Plavkyně Simona Baumrtová ji získala
na mistrovství Evropy na trati 50 metrů znak. „Když jsem přebírala medaili, bylo to něco neuvěřitelného. Neskutečný
zážitek, který se asi už nebude opakovat,“ říkala tehdy šťastná závodnice. Už 11. prosince se ukáže, jestli měla pravdu.
Jedna z největších nadějí českého plavání bude totiž cenný kov z krátkého bazénu obhajovat v polském Štětíně. „Kdyby
se mi podařilo zopakovat medaili, bylo by to skvělé,“ přiznala nedávno Baumrtová našemu webu i-Forum.cz.
Jako malou ji přitom plavání moc nebavilo, dokonce ho chtěla vyměnit za gymnastiku. „Vůbec jsem nechtěla být plavkyní.
Do třinácti jsem dělala moderní gymnastiku, vždycky jsem jí dávala přednost. Ale pak přišly problémy se zády, a tak
jsem s ní musela skončit.“ Zato nyní byste ji z bazénu jen těžko dostávali. „I když mám volno, jdu si zaplavat. Skoro mě
z vody odtrhávají. Plavání mě baví čím dál víc.“
Možná i proto si do Polska odváží životní formu. Vždyť před několika dny na třetím podzimním podniku Českého poháru
ovládla všechny tři znakařské tratě, které plavala. Na stovce si dokonce o půl vteřiny vylepšila osobní rekord. „Její forma
je dlouhodobě výborná. Na mistrovství Evropy může pomýšlet na překonání českého rekordu na všech tratích,“ řekl
Chomutovskému týdeníku otec a trenér české reprezentantky Tomáš Baumrt.
Jestli se jí to opravdu podaří, se ukáže 11. prosince. Jak se dvacetileté znakařce a studentce FTVS UK povede, můžete
sledovat v přímých přenosech na ČT4 od 8. do 11. prosince.


